Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Каменно – Балковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

х. Каменная Балка

от 21. 11. 2018 года                                                                                                  № 201

 Об утверждении состава комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

на 2018-19 учебный год

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2018-2019 учебный год в следующем составе:

       председатель комиссии, учитель истории и обществознания – Князев Виктор

Борисович

члены комиссии:

 Секретарь комиссии, заместитель директора по ВР – Голубова Н.В. ;

 Представитель обучающихся, школьный уполномоченный по правам ребёнка –

Чумакова М. В.;

 Представитель обучающихся, медиатор - Чепко Н.Г.

 Представитель родителей - Бутова О.Е.

 Представитель родителей – Тищенко А.Д.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений».

4. Ответственному за работу школьного сайта Дудкиной Л.В. разместить данный приказ

«Об утверждении состава комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2018-2019 учебный год » на сайте ОУ до 25.11.18г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного

 учреждения Каменно – Балковской средней

общеобразовательной школы                                                _______________   Зимина Н.А.

С приказом ознакомлены:   Дудкина Л.В._________________

Голубова Н.В.    _______________                           Чепко Н.Г.              ______________

Князев В.Б.        ________________                         Чумакова  М.В.       ______________

Бутова О.Е.       ________________                           Тищенко А.Д.        ______________